
 

 

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě „SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2021/0092“  
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
Čl. 1. Smluvní strany 

OR-CZ spol. s r. o.  
se sídlem: Gorazdova 1477/2, Předměstí, Moravská Třebová 571 01 
zastoupena: Ing. Václavem Mačátem, jednatelem 
IČ: 48168921 
DIČ: CZ48168921 
ID datové schránky: dxernks 

bankovní spojení: KB a. s. číslo účtu: 9131560287/0100 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4090 
 
dále „Zhotovitel“ 
 
a 
 
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
se sídlem: Pekařská 53, 602 00 Brno 
zastoupena: doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA – ředitelem CKTCH Brno 
IČ: 00209775 
DIČ: CZ00209775 
ID datové schránky: g4d3fvd 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo bankovního účtu: 88634621/0710  
CKTCH Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá 

zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, 

 

dále „Objednatel“ 

 

obě strany dále samostatně jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“ 

 

Čl. 2. Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany mezi sebou dne 7. 5. 2021 uzavřeli smlouvu Smlouva o poskytování služeb (dále 

jen „Smlouva“). Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy tímto Dodatkem č. 1. 

2.2 Objednatel je dle rozhodnutí Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, se 

sídlem Mučednická 1125/31, 616 00 Brno provozovatelem základní služby a je povinen plnit 

veškeré náležitosti, které mu ukládá zákon 181/2014 Sb. - Zákon o kybernetické bezpečnosti. 

2.3 Vzhledem k tomu, že Zhotovitel byl Objednatelem vyhodnocen jako významný dodavatel ve 

smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 

bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „vyhláška“), uzavírají 

smluvní strany tento Dodatek, kterým do Smlouvy formou přílohy ke smlouvě implementují 

požadavky přílohy č. 7 vyhlášky. 

  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2014-181


 

 

  

Čl. 3. Předmět Dodatku 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy se stává Příloha č. 5 - „Bezpečností 

opatření pro smluvní vztahy s významnými dodavateli dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 82/2018 Sb. 

bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 

kybernetické bezpečnosti)“ (dále jen „Příloha), která obsahuje požadavky přílohy č. 7 Vyhlášky 

(tj. informace týkající se bezpečnostních opatření pro smluvní vztahy s významnými dodavateli), 

přičemž obsah zmíněné Přílohy je popsán níže v příloze tohoto dodatku.  

3.2 Smluvní strany se dohodly že Zhotovitel bude nad rámec závazků z platné Servisní a Licenční 

smlouvy provádět další činnosti technické podpory, specifikované stanovené v Příloze. Jde 

zejména o součinnost s Objednatelem při realizaci bezpečnostních opatření (a vedení související 

bezpečnostní dokumentace), detekování bezpečnostní zranitelnosti a v součinnosti 

s Objednatelem provádět nápravná opatření, součinnost při provádění bezpečnostních kontrola 

a auditů Objednatelem, součinnost při řízení změn, plnění informační povinnosti, součinnost při 

zvyšování odolnosti dotčených aktiv Objednatele.   

3.3 Pokud povinnosti vyplývající z tohoto dodatku a jeho přílohy nevycházejí z předmětu plnění 

Smlouvy ve znění dodatků, zavazuje se Objednatel uhradit vícenáklady Zhotovitele vzniklé 

s realizací těchto povinností. Vícenáklady budou předem projednány a odsouhlaseny Smluvními 

stranami. Vícenáklady budou naceněny dle denní sazby za poskytování podpory ne však více než 

v mezích obvyklého rozsahu vyplývajícího z předmětu plnění. 

Za vícenáklady se považuje především: 

a. Úprava a rekonfigurace systému MARIE PACS vyplývající z tohoto dodatku. 

b. Součinnost pro provedení bezpečnostního testování obnovy systému a dat ze zálohy. 

c. Penetrační testování, testování zranitelností. 

d. Testování dostupnosti záloh. 

e. Součinnost při obnovení systému v případě havárie/kyberútoku, která nebyla způsoben 

na straně Zhotovitele. 

f. Poskytnutí součinnosti Zhotovitele Objednateli při implementaci a provozování činností 

plynoucích ze ZoKB a VoKB. Např. audity KB u dodavatele, součinnost při procesu řízení 

rizik pro konkrétní řešení Objednatele (zavádění změn do dokumentace, jako např. 

činnost plynoucí z nápravných opatřeních zjištěných ze strany Objednatele). 

Čl. 4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tento Dodatek v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv.  

4.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha, která obsahuje důvěrné informace a 

nepodléhá zveřejnění v registru smluv: 

Příloha - „Bezpečností opatření pro smluvní vztahy s významnými dodavateli dle přílohy č. 7 

vyhlášky č. 82/2018 Sb. bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 



 

 

  

reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 

(vyhláška o kybernetické bezpečnosti)“. 

V Moravské Třebové dne dle data el. 

podpisu 

 V Brně dne dle data el. podpisu 

 

 

 

 

  

OR-CZ spol. s r.o. 

Ing. Václav Mačát 

jednatel 

 Centrum kardiovaskulární a 

transplantační chirurgie Brno  

doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA, ředitel 

  


		2024-05-07T16:03:01+0200


	

		2024-05-14T08:19:27+0200
	Ing. Václav Mačát




